[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 06.12.2023 № 1202
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Фрязино от 21.12.2022 № 919 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Здравоохранение» на 2023-2027 годы»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, постановлением администрации городского округа Фрязино от 09.11.2022
№ 761 «О Перечне муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области, реализация которых планируется с 2023 года» (с изменениями и дополнениями), постановлением администрации городского округа Фрязино от 06.03.2023 № 187 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Фрязино Московской области», решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 19.12.2022 № 286/53 «О бюджете городского округа Фрязино на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
постановляю:
1. Внести в постановление Администрации городского округа Фрязино от 21.12.2022 № 919 «Об утверждении муниципальной программы городского округа Фрязино Московской области «Здравоохранение» на 2023-2027 годы» (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы таблицу «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы (тыс. руб.):
	Всего
	2023
год
	2024
год
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета г.о. Фрязино
	2898,0
	738,0
	540,0
	540,0
	540,0
	540,0

	Внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:
	2898,0
	738,0
	540,0
	540,0
	540,0
	540,0

».
1.2. Раздел Программы «Перечень мероприятий подпрограммы V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после внесения изменений в решение Совета депутатов городского округа Фрязино от 19.12.2022 № 286/53 «О бюджете городского округа Фрязино на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»),   и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     заместителя главы администрации Шувалову Ю.М.
Глава городского округа Фрязино
                                                       Д.Р. Воробьев
                                                                                                                  Приложение
                                                                                                                                                      к постановлению Администрации
                                                                                                                                           городского округа Фрязино
                                                                                                                                от 06.12.2023 № 1202
«Перечень мероприятий подпрограммы V «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»
	№
п/п
	Мероприятие подпрограммы
	Сроки испол-нения меро-приятия
	Источники финанси-рования
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Основное мероприятие 02
Развитие мер социальной поддержки медицинских работников
	2023-2027
	Итого:
	2898,0
	738,0
	540,0
	540,0
	540,0
	540,0
	Администрация городского округа Фрязино,
сектор социальной политики,  ГБУЗ МО «Щелковская городская больница»

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	2898,0
	738,0
	540,0
	540,0
	540,0
	540,0

	Внебюд-жетные источники (в рамках ОМС)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.
	Мероприятие Мероприятие 02.02.
Установление медицинским и фармацевтическим работникам медицинских организаций дополнительных гарантий и мер социальной поддержки

	2023-2027
	Итого:
	2898,0
	738,0
	540,0
	540,0
	540,0
	540,0
	Администрация городского округа Фрязино,
сектор социальной политики,  ГБУЗ МО «Щелковская городская больница»

	Средства бюджета городского округа Фрязино
	2898,0
	738,0
	540,0
	540,0
	540,0
	540,0

	Внебюд-жетные источники (в рамках ОМС)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Предоставление меры социальной поддержки медицинских работников обособленного подразделения им. М.В. Гольца г. Фрязино ГБУЗ МО «ЩГБ» (тыс руб)
	Х
	Х
	Всего
	Итого 2023
	В том числе по кварталам
	2024
	2025
	2026
	2027
	х

	2898,0
	738,0
	I
	II
	III
	IV
	540,0
	540,0
	540,0
	540,0

	135,0
	135,0
	135,0
	333,0

	Итого по подпрограмме
	Средства бюджета городского округа Фрязино
	2898,0
	738,0
	540,0
	540,0
	540,0
	540,0

	Внебюд-жетные источники (в рамках ОМС)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

».